
DIRECCIÓ TERRITORIAL  
I UNIVERSITATS 
C/ Gregorio Gea, 14 
46009 València 

 
 

 
Sr./Sra. President/a de la Comissió Municipal  
AJUNTAMENT DE SAGUNT 

 

 
RESOLUCIÓ DE 15 DE MAIG DE 2024, DE LA DIRECCIÓ 
TERRITORIAL D'EDUCACIÓ I UNIVERSITATS DE 
VALÈNCIA SOBRE LES ÀREES D'INFLUÈNCIA DELS 
CENTRES DOCENTS DE LA LOCALITAT DE SAGUNT 

 

 
 
Art. 6.6 del DECRET 48/2024, de 23  del Consell, pel qual 

Infantil, Educació Primària, Educació Secundària Obligatòria i 

Valenciana. (DOGV 24.04.24) 
 

procediment  de  en els centres docents públics 
i privats concertats que impartixen ense
Infantil, Educació Primària, Educació Secundària Obligatòria i 

Valenciana, que el desenrotlla. (DOGV 25.04.2024) 
 
Oït el Consell Escolar Municipal de la localitat 

 
 

RESOLC 

1. Considerar en el municipi de Sagunt les àrees d'influència de 
Sagunt - Ciutat i Sagunt Port a l'efecte d'admissió de l'alumnat que 
curse els ensenyaments d'Educació Infantil, Educació Primària, 
Educació Secundària Obligatòria i Batxillerat 

2. S'entendran com a àrees limítrofes les zones geogràfiques 
confrontants amb les definides com a àrees d'influència. 

 
3. Esta delimitació d'àrees afecta en els centres docents públics i 
privats concertats d'Educació Infantil, Educació Primària, Educació 
Secundària Obligatòria i Batxillerat. 

 
4. La present autorització mantindrà la seua vigència en els 
successius processos d'admissió de l'alumnat fins que siga 
necessària la modificació de les àrees d'influència i limítrofes que 
ara s'establixen. 

 
5. La Comissió Municipal d'Escolarització traslladarà als centres 
docents l'àrea d'influència establida, als efectes previstos en l'article 
5 de l'Orde 8/2024 de 24 d'abril. 

RESOLUCIÓN DE 15 DE MAYO DE 2024, DE LA DIRECCIÓN 
TERRITORIAL DE EDUCACIÓN Y UNIVERSIDADES DE 
VALENCIA SOBRE LAS ÁREAS DE INFLUENCIA DE LOS 
CENTROS DOCENTES DE LA LOCALIDAD DE SAGUNTO 

 
Vistas las disposiciones legales y de acuerdo con las facultades que 
me otorga: 

 
Art. 6.6 del Decreto 48/2024 de 23 de abril, del Consell, por el que se 
regula el proceso de admisión en los centros docentes públicos y 
privados concertados que imparten enseñanzas de Educación Infantil, 
Educación Primaria, Educación Secundaria Obligatoria y 
Bachillerato, y en los centros de Educación Especial, en la Comunitat 
Valenciana. (DOGV 24.04.24) 

 
Art. 4 de la Orden 8/2024, de 24 de abril, de la Conselleria de 
Educación, Universidades y Empleo, por la que se regula el 
procedimiento de admisión del alumnado en los centros docentes 
públicos y privados concertados que imparten enseñanzas de 
Educación Infantil, Educación Primaria, Educación Secundaria 
Obligatoria y Bachillerato y en los centros de Educación Especial en 
la Comunitat Valenciana, que lo desarrolla. (DOGV 25.04.2024) 

 
Oído el Consejo Escolar Municipal de la localidad. 

 
 

RESUELVO 

1. Considerar en el municipio de Sagunto las áreas de influencia de  
Sagunto - Ciudad y Sagunto Puerto a los efectos de admisión del 
alumnado que curse las enseñanzas de Educación Infantil, Educación 
Primaria, Educación Secundaria Obligatoria y Bachillerato.  

2. Se entenderán como áreas limítrofes las zonas geográficas 
colindantes con las definidas como áreas de influencia.  

 
3. Esta delimitación de áreas afecta en los centros docentes públicos 
y privados concertados de Educación Infantil, Educación Primaria, 
Educación Secundaria Obligatoria y Bachillerato. 

 
4. La presente autorización mantendrá su vigencia en los sucesivos 
procesos de admisión del alumnado hasta que sea necesaria la 
modificación de las áreas de influencia y limítrofes que ahora se 
establecen. 

 
5. La Comisión Municipal de Escolarización trasladará a los centros 
docentes el área de influencia establecida, a los efectos previstos en 
el artículo 5 de la Orden 8/2024 de 24 de abril. 

 
 
 

LA DIRECTORA TERRITORIAL  I UNIVERSITATS 
 
 
 
 
 
 

Valencia, 15 de maig de 2024 

CSV:8VPH4S21:FXLI5EXX:PTINFD2S URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=8VPH4S21:FXLI5EXX:PTINFD2S

D29166285P
Cuadro de texto
Conselleria d'Educació, Universitat i Ocupació
Direcció Territorial de València
Registre SIR
Eixida   10090   Data:  21/05/2024


		2024-05-21T14:40:00+0200
	INMACULADA BEATRIZ MURGUI MUÑOZ - NIF:53209859A


	



